
UCHWAŁA NR XX/130/25
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Niemodlin lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIX/117/25 z dnia 29 maja 2025 r. Rady Miejskiej w Niemodlinie wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Niemodlin lub jej jednostkę organizacyjną tj. instytucję 
kultury, jednostkę budżetową lub zakład budżetowy;";

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Niemodlin lub jej jednostkom 
organizacyjnym, na wniosek dłużnika mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub 
rozkładana na raty na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2. Rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 24 miesiące 
licząc od dnia zawarcia porozumienia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na okres nie 
dłuższy niż 60 miesięcy.

3. Odroczenia terminu spłaty należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy 
licząc od dnia zawarcia porozumienia.

4. Okres rozłożenia na raty oraz okres odroczenia terminu płatności jest uzależniony od możliwości 
płatniczych dłużnika.

5. Umorzenie należności, odroczenie terminu spłaty należności lub rozłożenie płatności należności na 
raty w okolicznościach, o których mowa w ust. 1, następuje w formie pisemnej na podstawie 
przepisów prawa cywilnego w drodze porozumienia pomiędzy dłużnikiem a wierzycielem.

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1907, 1940.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 1678



6. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy wyznaczyć termin zapłaty pozostałej części 
należności. Umorzenie części należności następuje pod warunkiem całkowitej spłaty pozostałej części 
należności w wyznaczonym terminie.

7. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności pieniężnej dopuszcza się możliwość rozłożenia na raty 
pozostałej części należności. Warunkiem umorzenia części należności jest całkowita spłata pozostałej 
części należności.

8. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
opóźnienie od dnia złożenia wniosku o przyznanie ulgi.

9. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, umorzenie należności 
pieniężnych może nastąpić wtedy, gdy warunki udzielenia ulgi zachodzą wobec wszystkich 
solidarnych dłużników.

10. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie inne osoby, rozłożenie na 
raty lub odroczenie terminu spłaty należności pieniężnych może nastąpić na wniosek jednego 
z dłużników solidarnych, pod warunkiem, że zobowiąże się on spłacić całość należności.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Jan Oleksa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1678


		2025-07-01T11:49:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




